
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - RepublicolKosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStinaPriStina -Municipal ityof Prishtina

Njoftim Publik
NE Komundn e Prishtinds 6shtd dordzuar k6rkesa, 05nr.350/02 - 220196/20 dt.O1 .12.2020, e kdrkuesit /

pronarit: Muharrem Pajaziti nga Prishtina, rr."Muharrem Fejza" nr.11118, pdrmes sd cil6s kerkohet td
caktohen kushtet nddrtimore pdr nddrtimin e Kompleksit afarist , administrativ & hotelier - "OAK-Building"

me etzhaitet 6B+P+40 , nd kuaddr td Bllokut Urban "81", Tdr6sia "B" t€ Planit Rregullues "Lak6rishte" nd

Prishtin6, konkretisht nd kuaddr tE parcelds kadastrale nr.7725-0 ZK Prishtin€.

Komentet lidhur me kdtd propozim duhet td dor6zohen nga data, 14.12.2020 deri m€ 28.12.2020, nd

Nd baze te Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.2017, per calcimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave p€r kushte ndertimore, teje ndertimore dhe leje rrenimi p6r kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet2 dhe 3,

brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nE ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga p€rfundimi i

periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergiigie me shkim dhe pergjigia njEheresh do te publikohet ne ueb-faqe te

Komunes.
Ne te giitha komentet tuaja duhet te

E-mailadresen:

Kushtet e'propozuara: Kompleksi afarist , administrativ & hotelier - "OAK-Building" me etzhaitet 6B+P+40

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit t0

tok6s:
Tok€ ndertimore

b. Vija rregulluese 0m'
c. Viia nd6rtimore 8.0 m'

d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga

kufijte e parcel€s kadastrale pErgjat6 mrg€s publike
10 m' (Veri - Perendimore)

e. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancdn nga

kufrjt€ an€sor6 dhe t€ pasm€ tE parceles

kadastrale.

Anesor- 4 - 8 m' /153 m' (veri-lindore & jug - perEndim)

Pasme - 8 m' / 153 m' (Jug-lindje)

f. P€rqindja e sip6rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
50% - i lejuar dhe i propozuar

g. PErqindja e sip6rfaqes bruto ndertuese mbi tok6 nE

proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale
(rsPN)

8.0 (koeficienti i nd€rtimit) i lejuar dhe propozuar

h. P€rqindja e sipdrfaqes sE gielbEruar nE proporcion
me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

20%

i. Pdrqindja e sipErfaqes se perdorshme n6ntokEsore
nd proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale
(rsHN)

t0%

j Numri i hapesirave p€r vendparkime te
automieteve

2VP - mbi tok€ & 320VP nEn toke

k. E dreita e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje tE pakufizuar nC rrug6 publike dhe infrastruktur€ publike?

Po-X Jo-tr Nukaplikohet- tr
m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gienerojE ndotje te mjedisit apo zhurm€ mE te madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonjE nga punet ndertimore nE zona t€mbrojtura, zona t€ veganta ose zona td veganta te mbrojtura?

Po -! Jo -8 Nuk aplikohet -tr Sqaro:

NEnshkimi i Zyrtarit:

w


